
П Р И К А З
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2022 г. г. Георгиевск № 155

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, 
значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу 
затрат муниципальным бюджетными учреждениям дополнительного 
образования, подведомственным управлению культуры и туризма
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 
2023 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений, постановления администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 08 октября 2021 года № 3271 «Об 
утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Георгиевского городского округа Ставропольского края» на основании статей 
57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образова­
ния, подведомственным управлению культуры и туризма администрации Ге­
оргиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год согласно 
приложений 1,3-11.

2. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание му­
ниципальной услуги и значение отраслевого корректирующего коэффициен­
та к базовому нормативу затрат муниципальным бюджетным учреждениям 
дополнительного образования, подведомственным управлению культуры и 
туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края на 2023 год согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края

3. Приказ вступает в силу с 01

С.В.Умеренко



Приложение 1

приказом управления культуры и туризма администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 года № 155

УТВЕРЖДЕНО

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры 

для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год

Наименование услуги

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент коэффициент платной деятельности Базовый норматив с учетом 

показателей отраслевой 
специфики на 2023 год (руб.)Объем услуги за 

отчетный год

Норматив на 1 
единицу услуги в 

год(руб.)

Норматив на учреждение в 
год (руб.)

на учрежден ие(%) показатель
затраты с учетом 

коэффициента
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа города Георгиевска»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 26 435,97 141,53 3 741 482,83 2,00097 0,91200 92 261,05 7 394 347,45

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные 
инструменты 9 937,28 388,07 3 856 360,25 0,73074 0,91200 38 480,48 2 779 534,89

Услуга № 8021120.99.0 ББ55АА24000 
Фортепиано 15 968,78 343,61 5 487 032,50 0,82462 0,91200 58 126,35 4 466 592,59

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные 
инструменты 10 581,09 481,94 5 099 450,51 0,58836 0,91200 40 690,64 2 959613,58

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты 4 564,84 443,84 2 026 058,59 0,64059 0,91200 21 044,77 1 276 821,43

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое 
пение 7 188,44 320,57 2 304 398,21 0,88540 0,91200 29 639,83 2 010 662,86

Услуга № 8021120.99 0 ББ55АВ24000 
Инструменты эстрадного оркестра 534,04 468,03 249 946,74 0,63213 0,91200 7 783,80 150214,29

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2023 год

X X X X X X 21 037 787,09

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа города Георгиевска»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 10 200,00 141,53 1 443 606,00 0,50964 0,76941 423,18 735 302,55

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись 52 518,00 176,55 9 272 052,90 0,40836 0,76941 423,18 3 785 943,09

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2023 год

X X X X X X 4 521 245,64

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств села Краснокумского»



Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная

23 647,00 141,53 3 346 759,91 0,94448 0,93686 45 805,82 3 115 155,36

Услуга № 8021120.99 О.ББ55АБ92000 Народные 
инструменты

5 046,00 388,07 1 958 201,22 0,35584 0,93686 32 068,89 664 738,61

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано

10 016,50 343,61 3 441 769,57 0,39386 0,93686 36 055,27 1 319 531,18

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты

2 331,00 443,84 1 034 591,04 0,32634 0,93686 30 554,97 307 076,04

Услуга №> 8021120.99.0. ББ56А376000 
Музыкальный фольклор 10 415,00 343,36 3 576 094,40 0,39383 0,93686 36 346,96 1 372 027,87

Услуга № 8021120.99.0.ББ55ДЦ16000 Живопись 6 840,00 176,55 1 207 602,00 0,77413 0,93686 33 763,48 901 072,55

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания 
на 2023 год

X X X X X X 7 679 601,61

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств станицы Лысогорской»

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная

51 379,00 141,53 7 271 669,87 1,34176 0,90998 156 456,91 9 600 366,25

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные 
инструменты

3 689,00 388,07 1 431 590,23 0,53584 0,90998 77 801,27 689 304,02

Услуга № 8021120.99.0,ББ55лА24000 
Фортепиано

15 621,50 343,61 5 367 703,62 0,56197 0,90998 97 530,51 2 918 938,11

Услуга № 8021120.99 0 ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты

1 483,00 443,84 658 214,72 0,53398 0,90998 74 366,51 277 104,33

Услуга №  8021120.99 О.ББ55АД16000 Живопись 6  912,00 176,55 1 220 313,60 1,12651 0,90998 83 158,21 1 291 534,12

Услуга № 8021120.99.0.ББ55ХА80000 Струйные 
инструменты

160,00 481,94 77 110,40 1,32212 0,90998 72 052,35 29 896,62

Объем финансового обегпечення 
выполнения муниципального задания 
на 2023 год

X X X X X X 14 807 143,45

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств станицы Незлобной»

Услуга № 8042000.99.0,ББ52\Ж48000 
Художественная

42 092,60 141,53 5 957 365,68 1,07319 0,89666 26 933,02 6 366 473,26

Услуга № 8021120.99.0.ББ55Мэ92000 Народные 
инструменты

4  184,00 388,07 1 623 684,88 0,40582 0,89666 26 103,72 632 826,77

Услуга № 8021120.99.0.ББ55\А24000 
Фортепиано

5 222,90 343,61 1 794 640,67 0,45623 0,89666 28 804,63 789 959,59

Услуга № 8021120.99.0 ББ55АА80000 Струнные 
инструменты

2 537,20 481,94 1222 778,17 0,33144 0,89666 21 532,96 383 749,54

Услуга К» 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и 
ударные инструменты 1 204,50 443,84 534 605,28 0,37445 0,89666 18 001,01 182 179,70

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись 22  954,90 176,55 4 052 687,60 0,87544 0,89666 75 966,55 3 471 910,91

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципапьного задания 
на 2023 год

X X X X X X 11 827 099,77



Приложение 2

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 
2022 года№ 155

УТВЕРЖДЕНО

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры 

для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент

Обьем услуги за отчетный 
год

Норматив на 1 единицу услуги в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый норматив на 
единицу услуги (руб) 

гр4+гр5+гр6

в том числе: на 
оплату труда с 
начислениями

(руб)

в том числе: на 
коммунальные 

услуги (руб)

в том числе: на 
содежание 

недвижимого 
имущества (руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ 48000 Художественная

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 26 435,97 141,53 64,60 2,07 74,86 2,00097

МБУ ДО «Детская художественная школа города Георгиевска» 10 200,00 141,53 64,60 2,07 74,86 0,50964

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 23 647,00 141,53 64,60 2,07 74,86 0,94448

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 51 379,00 141,53 64,60 2,07 74,86 1,34176

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 42 092,60 141,53 64,60 2,07 74,86 1,07319

Медианное значение 26 435,97 141,53 64,60 2,07 74,86 1,07319
Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 9937,28 388,07 375,37 5,43 7,27 0,73074

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 5046,00 388,07 375,37 5,43 7,27 0,35584

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 3 689,00 388,07 375,37 5,43 7,27 0,53584

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 4 184,00 388,07 375,37 5,43 7,27 0,40582

Медианное значение 4 615,00 388,07 375,37 5,43 7,27 0,47083
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 15 968,78 343,61 330,90 5,41 7,30 0,82462

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 10 016,50 343,61 330,90 5,41 7,30 0,39386

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 15 621,50 343,61 330,90 5,41 7,30 0,56197

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 5 222,90 343,61 330,90 5,41 7,30 0,45623

Медианное значение 12 819,00 343,61 330,90 5,41 7,30 0,50910
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 10 581,09 481,94 470,41 6,17 5,36 0,58836

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 160,00 481,94 470,41 6,17 5,36 1,32212



МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 2 537,20 481,94 470,41 6,17 5,36 0,33144

Медианное значение 2 537,20 481,94 470,41 6,17 5,36 0,58836
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и ударные инструменты

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 4 564,84 443,84 431,02 5,42 7,40 0,64059

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 2 331,00 443,84 431,02 5,42 7,40 0,32634

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 1 483,00 443,84 431,02 5,42 7,40 0,53398

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 1 204,50 443,84 431,02 5,42 7,40 0,37445

Медианное значение 1 907,00 443,84 431,02 5,42 7,40 0,45421
Услуга №  8021120.99.0.ББ56А376000 Музыкальный фольклор

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 10 415,00 343,36 334,62 1,96 6,78 0,39383

Медианное значение 10 415,00 343 3 6 334,62 1,96 6,78 0,39383
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 7 188,44 320,57 235,10 8,72 76,75 0,88540

Медианное значение 7188,44 320,57 235,10 8,72 76,75 0,88540
Услуга №  8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись

МБУ ДО «Детская художественная школа города Георгиевска» 52 518,00 176,55 98,03 3,04 75,48 0,40836

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 6 912,00 176,55 98,03 3,04 75,48 1,12651

МБУ ДО «Детская школа искусств села Краснокумского» 6 840,00 176,55 98,03 3,04 75,48 0,77413

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 22 954,90 176,55 98,03 3,04 75,48 0,87544

Медианное значение 14 933,45 176,55 98,03 3,04 75,48 0,82478
Услуга № 8021120.99.0.ББ55А В24000 Инструменты эстрадного оркестра

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 534,04 468,03 446,98 8,55 12,50 0,63213

Медианное значение 534,04 468,03 446,98 8,55 12,50 0,63213



Приложение 3

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года № 155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

УТВЕРЖДЕНО

Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Художественная

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУДО ДМШ 21 415 629,41 2 066 466,10 0,91200 6 650,00 2 889,04 91 624,59 101 163,63 92 261,05
МБУДО ДХШ 4 004 065,12 1 200 000,00 0,76941 550,00 0,00 0,00 550,00 423,18
МБУДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 419431,04 500 000,00 0,93686 30 835,00 424,89 17 632,82 48 892,70 45 805,82
МБУДО ДШИ ст. 
Лысогорской 14 586 381,47 1 442 965,00 0,90998 78 893,00 1 491,92 91 549,57 171 934,49 156 456,91
МБУДО ДШИ ст. 
Незлобной 11 349 520,37 1 308 005,00 0,89666 16 600,00 1 078,76 12 358,22 30 036,98 26 933,02



Приложение 4

приказом управления культуры и туризма администрации 
Г еоргиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года № 155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

УТВЕРЖДЕНО

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 21 415 629,41 2 066 466,10 0,91200 6 650,00 1 086,48 34 457,11 42 193,59 38 480,48
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 419 431,04 500 000,00 0,93686 30 835,00 90,00 3 305,03 34 230,03 32 068,89
МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысогорской 14 586 381,47 1 442 965,00 0,90998 78 893,00 105,91 6 498,89 85 497,80 77 801,27
МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 11 349 520,37 1 308 005,00 0,89666 16 600,00 108,28 12 403,84 29 112,11 26 103,72



Приложение 5
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года № 155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 21 415 629,41 2 066 466,10 0,91200 6 650,00 1 744,95 55 340,21 63 735,15 58 126,35
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 419 431,04 500 000,00 0,93686 30 835,00 180,00 7 470,06 38 485,06 36 055,27
МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысогорской 14 586 381,47 1 442 965,00 0,90998 78 893,00 453,56 27 832,20 107 178,76 97 530,51
М БУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 11 349 520,37 1 308 005,00 0,89666 16 600,00 134,34 15 389,95 32 124,29 28 804,63



Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года № 155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУДО ДМШ 21 415 629,41 2 066 466,10 0,91200 6 650,00 1 160,55 36 806,46 44 617,01 40 690,64
МБУДО ДШИ ст. 
Лысо горской 14 586 381,47 1 442 965,00 0,90998 78 893,00 4,60 282,56 79 180,17 72 052,35
МБУДО ДШИ ст. 
Незлобной 11 349 520,37 1 308 005,00 0,89666 16 600,00 64,16 7 350,42 24 014,59 21 532,96



Приложение 7

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Г еоргиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года № 155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и ударные инструменты

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

ИБУДОДМШ 21 415 629,41 2 066 466,10 0,91200 6 650,00 502,08 15 923,36 23 075,45 21 044,77
ИВУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 419 431,04 500 000,00 0,93686 30 835,00 41,86 1 737,22 32 614,08 30 554,97
МБУ ДО ДШИ ст. 
Л ысогорской 14 586 381,47 1 442 965,00 0,90998 78 893,00 4,65 2 825,60 81 723,25 74 366,51

МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 11 349 520,37 1 308 005,00 0,89666 16 600,00 30,08 3 445,51 20 075,59 18 001,01



Приложение 8
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Г еоргиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года № 155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

Услуга № 8021120.99.0.ББ56А376000 Музыкальный фольклор

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДШИ 
с. Краснокумского 7 419 431,04 500 000,00 0,93686 30 835,00 187,33 7 774,07 38 796,40 36 346,96



Приложение 9
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года№  155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУДО ДМШ 21 415 629,41 2 066 466,10 0,91200 6 650,00 790,16 25 059,72 32 499,88 29 639,83



приказом управления культуры и туризма администрации 
Г еоргиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2022 года№  155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

Приложение 10
УТВЕРЖДЕНО

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУДОДХШ 4 004 065,12 1 200 000,00 0,76941 550,00 0,00 0,00 550,00 423,18
МБУ ДО ДШИ ст. 
Лысогорской 14 586 381,47 1 442 965,00 0,90998 78 893,00 200,30 12 291,38 91 384,68 83 158,21
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 419 431,04 500 000,00 0,93686 30 835,00 122,44 5 081,38 36 038,82 33 763,48

МБУ ДО ДШИ ст. 
Незлобной 11 349 520,37 1 308 005,00 0,89666 16 600,00 589,51 67 532,00 84 721,51 75 966,55



Приложение 11
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
27 декабря 2021 года№ 155

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АВ24000 Инструменты эстрадного оркестра

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 
году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент 
платной деятельности

затраты на содержание имущества, неиспользуемого для оказания услуги,
руб.

расчет затрат с 
учетом 

коэффициента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление 
теплоэнергии, 50%

Всего затрат, руб

МБУ ДО ДМШ 21 415 629,41 2 066 466,10 0,91200 6 650,00 57,62 1 827,27 8 534,89 7 783,80


